
 

Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η   Σ Χ Ο Λ Η 
 

Κ ο σ μ ή τ ο ρ α ς 

 

 

 

 
Αριθμ. πρωτ.  500                                                                                                  Βόλος 24 Νοεμβρίου 2021 
 
 

Θέμα: «Συγκρότηση εφορευτικής επιτροπής  διενέργειας εκλογών, για την ανάδειξη εκπροσώπου 

των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) με τον αναπληρωτή του στην 

Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με διετή θητεία από 01.12.2021  

έως 30.11.2023»  

 
Ο Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητής Γεώργιος 
Σταμούλης, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα 

2. Την αριθμ. 15289/21/ΓΠ/01.09.2021 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
(ΦΕΚ 626/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03.08.2021) για το διορισμό του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 18 και 19 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» 

4. Την με αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255/τ. Β΄/15.09.2017) Υπουργική Απόφαση 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. Β. Προτ. 191014/Ζ1/13-11-2017 (ΦΕΚ 3969/τ. Β΄/13.11.2017) Υπουργική Απόφαση. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03.08.2021) «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις.» 

6. Την υπ’ αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364/τ. Β΄/19.11.2021) Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 
διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά 
με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες 
διατάξεις», καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 
1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 475/10-11-2021 (ΑΔΑ: 9ΤΩΗ469Β7Ξ-2ΚΞ) Προκήρυξη Εκλογών για την 
ανάδειξη του εκπροσώπου των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) με τον αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
 

ΑΔΑ: ΨΞΒ9469Β7Ξ-Θ2Ψ



                                             
                                                                            α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
Τον ορισμό του κάτωθι τριμελούς Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ήτοι Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής, αποτελούμενη από μέλη Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) της Πολυτεχνικής Σχολής του Π.Θ., με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η οποία θα έχει την 
ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας που θα λάβει χώρα την Τετάρτη 01 Δεκεμβρίου 2021 
και από ώρα 10.30 έως 12.30 για την ανάδειξη του εκπροσώπου των μελών Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) με τον αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με διετή θητεία από 01.12.2021  έως 30.11.2023. 
 
                                                      
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
 

1. Φραγγογιάννης Νικόλαος, μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ,  του Τμήματος Ηλεκτρολόγων  
Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής, ως Πρόεδρος 

2 Αργυρούλη Χρυσούλα, μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ, του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, της 
Πολυτεχνικής Σχολής, ως μέλος 

3 Κουτσελίνης Αλέξανδρος, μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ, του Τμήματος Πολιτικών  Μηχανικών  
της Πολυτεχνικής Σχολής, ως  μέλος 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
 
1 Βέργος Αθανάσιος, μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ,  του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, της 
Πολυτεχνικής Σχολής, ως Αναπλ. μέλος 

2 Δαφερέρας Αναστάσιος,  μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ,  του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής, ως Αναπλ. μέλος 

3 Πισπίρη Ελένη, μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ, του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, της 
Πολυτεχνικής Σχολής, ως Αναπλ. μέλος 

 
Κατόπιν τούτου σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω εκλογικής διαδικασίας την 
Τετάρτη 1 Δεκεμβρίου 2021 έχει το τριμελές Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). 
Το ανωτέρω όργανο το οποίο αφού του παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την 
εκλογιμότητά τους, ανακηρύσσει τους/τις υποψήφιους/ιες, μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από 
την συγκρότησή της και με επιμέλεια της αναρτάται σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του 
Ιδρύματος ο πίνακας των υποψηφίων. 
 
Με απόφασή του το Ο.Δ.Ε. ορίζει ένα μέλος του ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, 
προκειμένου να προμηθευτεί τους κωδικούς πρόσβασης στο ειδικό πληροφοριακό σύστημα «ΖΕΥΣ» 
μέσω του οποίου θα πραγματοποιηθεί η εκλογική διαδικασία με ηλεκτρονική ψήφο. 
 
Το Ο.Δ.Ε. καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα 
να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα, διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του 
εκλογικού δικαιώματος, παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας και γενικότερα την επίλυση οποιοδήποτε ζητήματος προκύψει κατά την εκλογική 
διαδικασία, εφαρμόζοντας τις διατάξεις της κείμενης  νομοθεσίας. 

ΑΔΑ: ΨΞΒ9469Β7Ξ-Θ2Ψ



 
Με τη λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος εισάγει τους απαραίτητους κωδικούς 
προκειμένου το σύστημα να προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων, ανακοινώνει το αποτέλεσμα 
και συντάσσει το πρακτικό εκλογής το οποίο υποβάλει στον Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής. 
 
Σημειώνεται ότι η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα της Πολυτεχνικής 
Σχολής καθώς και του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του 
προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 
 
                                                                                  
                                                                             Ο Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής  
                                    του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  
 
                                                                                      Καθηγητής Γεώργιος Σταμούλης* 
                                                                             *Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο μας 

                                                                                                              
Κοινοποίηση: 
- Οριζόμενους στην απόφαση (Ενυπόγραφα) 
 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο κ. Πρύτανη 
- Γραφεία κ.κ.. Αντιπρυτάνεων   
- Γ.Δ.Δ.Υ. 
- Δ/νση Διοικητικού 
- Νομική Υπηρεσία 
- Τμήμα Προσωπικού 
- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης  
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
- Μέλη Ε.Τ.Ε.Π. της Π.Σ του Π.Θ. 
 

ΑΔΑ: ΨΞΒ9469Β7Ξ-Θ2Ψ


		2021-11-24T13:09:45+0200
	Athens




